

ERIK FARMERS HYBEN VITAL ApS

Klavsebøllevvej 2
5953 Tranekær

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

12/12/2016

Torbjørn Hansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ERIK FARMERS HYBEN VITAL ApS
Klavsebøllevvej 2
5953 Tranekær

Telefonnummer: 62501692
Fax: 62501622
e-mailadresse: info@hyben-vital.com

CVR-nr: 18796473
Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016

Bankforbindelse Nordea Bank Danmark A/S
Centrumpladsen 8
5700 Svendborg
DK Danmark

Revisor REVISIONSFIRMAET HARTVIG & AALUND APS
Nørrebro 55
5900 Rudkøbing
DK Danmark

CVR-nr: 11157203
P-enhed: 1000190884

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er udvikling, produktion og salg af kosttilskud og hermed beslægtet virksomhed samt tilplantninger mv.

Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret ikke indtruffet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen usikkerhed omkring indregning eller måling af selskabets aktiver eller passiver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat kr. 894 anses som værende ikke tilfredsstillende.

Årsregnskabet balancerer med kr. 20.709.822 og egenkapitalen udgør 30. september 2016 kr. 10.218.804 mod kr. 10.217.910 pr. 30. september 2015.

Resultatet foreslås overført til næste år.

Ledelsen skønner at næste regnskabsår udviser en positiv udvikling.

Selskabet er fra den 29.09.1997 et 100% ejet datterselskab af Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttoresultat		4.831.447	5.208.017
Personaleomkostninger	1	-3.852.344	-3.401.668
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-818.245	-802.159
Resultat af ordinær primær drift		160.858	1.004.190
Andre finansielle indtægter		223.468	290.246
Øvrige finansielle omkostninger		-382.230	-355.451
Ordinært resultat før skat		2.096	938.985
Skat af årets resultat	3	-1.202	-212.022
Årets resultat		894	726.963
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		894	726.963
I alt		894	726.963

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	2.646.274	2.788.981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		636.886	863.845
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	5	636.886	863.845
Anlægsaktiver i alt		3.283.160	3.652.826
Varebeholdninger i alt		7.495.271	5.026.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		291.052	982.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.390.054	5.431.670
Udskudte skatteaktiver		1.219.608	1.259.718
Tilgodehavende skat		38.908	22.297
Andre tilgodehavender		2.912.958	3.436.611
Periodeafgrænsningsposter		77.191	224.682
Tilgodehavender i alt		9.929.771	11.357.892
Likvide beholdninger		1.620	7.782
Omsætningsaktiver i alt		17.426.662	16.392.504
Aktiver i alt		20.709.822	20.045.330

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.	6	200.000	200.000
Andre reserver		-41.600	-41.600
Overført resultat		10.060.404	10.059.510
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		10.218.804	10.217.910
Gæld til banker		140.182	181.960
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	140.182	181.960
Gæld til banker		41.000	38.900
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		8.007.971	7.735.386
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.301.865	1.871.174
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.350.836	9.645.460
Gældsforpligtelser i alt		10.491.018	9.827.420
Passiver i alt		20.709.822	20.045.330

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Løn og gager	-3.721.830	-3.311.166
Pensionsbidrag	-149.293	-137.594
Fri bil	135.383	140.561
Refusioner	24.000	45.097
Personale, lærlingeomkostninger	-15.424	-16.403
Andre omkostninger til social sikring	-125.180	-122.163
	-3.852.344	-3.401.668

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Udviklingsomkostninger	-513.582	-572.489
Indretning lejede lokaler	0	0
Fortjeneste salg halmfyr	0	192.159
Tab/fortjeneste salg driftsmidler	5.237	-8.097
Mindre nyanskaffelser	-73.601	-87.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-236.299	-326.217
	-818.245	-802.159

3. Skat af årets resultat

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Aktuel skat	38.908	0
Ændring af udskudt skat	-40.110	-212.022
	-1.202	-212.022

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Udviklingsomkostninger
	kr.
Kostpris primo	16.017.668
Tilgang	370.875
Afgang	0
Kostpris ultimo	16.388.543
Af- og nedskrivning primo	-13.228.687
Årets afskrivning	-513.582
Af- og nedskrivning ultimo	-13.742.269
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.646.274

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning	Inventar,
	lejede lokaler	maskiner mv.
	kr.	kr.
Kostpris primo	7.552.820	6.534.493
Tilgang	0	57.103
Reg. til anskaffelsessum	0	-149
Afgang	0	-53.000
Kostpris ultimo	7.552.820	6.538.447
Af- og nedskrivning primo	-7.552.820	-5.670.648
Årets afskrivning	0	-236.299
Tilbageførsel ved afgang	0	5.386
Af- og nedskrivning ultimo	-7.552.820	-5.901.561
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	636.886

6. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 200 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke sket ændringer i anpartskapitalen siden stiftelsestidspunktet.

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	181.182	41.000	140.182	0
	181.182	41.000	140.182	0

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank henligger pr. 30. september 2016 følgende:

Ejerpantebrev-løsøre stort kr. 380.000,-.

Virksomhedspant, løsøre pantebrev stort kr. 1.500.000,-.

Beløbsbegrænset kaution af Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Hyben Vital International ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær

Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Hyben Vital Licens ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Hyben Vital Vet ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Tullebølle Maskinstation A/S, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foregået på almindelige markedsmæssige vilkår.